CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 750/2022
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
016/2022, formulada pelos Vereadores DÉBORA DE SOUSA DAU, EUNICE MARIA
MENDES, RODRIGO COSTA FERREIRA e SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA, com o
apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado, Paulo César Pereira e Wilian
Marques Postigo, parabeniza Vossa Senhoria pelo seu trabalho como jornalista da
Coluna “Radar” do Jornal Gazeta do Triângulo, presidente do Partido Patriotas e se
tornou referência nos assuntos políticos de nossa cidade. A “Radar” é lida
diariamente pelos araguarinos, fazendo com que assim, a coluna seja uma das mais
importantes páginas do tradicional jornal. Um jornalista extremamente sério,
corajoso e admirado por todos. Adriano Souza construiu uma reputação de
profissional dedicado e atento a todos os detalhes do cenário político de nosso
município. Por estas e outras razões, nosso legislativo não pode deixar de
reconhecer e aplaudir esse jornalista pela dedicação e valorização da notícia,
prezando sempre pela verdade e democracia.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Ilmo. Sr.
ADRIANO SOUZA
Nesta

		2022-04-07T11:42:48-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:01:21-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro